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Ønske, at den højtærede Minister under 
Lovens Gennemførelse vil imødekomme de 
Henstillinger, der ere gjorte af Udvalget. 
I Tillid "dertil anbefaler jeg Forslaget til 
uforandret Vedtagelse af det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Jeg takker Udvalget for den Stilling, det 
har indtaget til Lovforslaget og for den 
hurtige Behandling deraf. Med Hensyn til 
de Henstillinger, der ere gjorte til mig, 
skal jeg tage dem under velvillig Over- 
vejelse og bidrage mit til, at de kunne 
komme til at gaa videre til Arbejderfor- 
sikringsraadet, hvem de egentlig ere ret- 
tede til, og som i særlig Grad vil faa 
med Lovens Udførelse at gøre. Jeg er 
enig med Udvalget i dets Opfattelse af 
Spørgsmaalet om Loven af 4. Februar 
1898. Det har været Meningen, at de 
Skibe, som omhandles i denne Lov, ogsaa 
skulle omfattes af nærværende Lovforslag, 
og jeg finder ligesom Udvalget dette-meget 
godt udtrykt i de to smaa Bogstaver m. v., 
som ere tilføjede. 

Ordføreren (Carstensen): Jeg tillader 
mig at takke den højtærede Minister for 
den velvillige Maade, hvorpaa han har 
modtaget vore Henstillinger. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Paragraffer (se Tillæg C., 
Sp. 1551홢74) og dets Overgang til tredie 
Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg for Landstingets Vedkommende 
af 2 Statsrevisorer for Statsregnskabet for 
Finansaaret 1904-05 .  

Formanden: Idet jeg gør opmærksom 
paa, at der ved dette Valg ogsaa kan 
stemmes paa Personer udenfor Tinget, an- 
moder jeg om, at Navnene maa blive 
skrevne tydeligt paa Sedlerne. 

Der afgaves 57 Stemmesedler. 

Valgte bleve Landstingsmand, Admiral 
Carstensen og Folketingsmand, Kaptajn 
Martin Madsen, hver med 34 Stemmer. 
(Landstingsmand S. Jensen og Folketings- 
mand Ingvard Jensen fik hver 23 Stemmer). 

Carstensen: Idet jeg takker det høje 
Ting paa Kaptajn Martin Madsens og egne 
Vegne for det paa os faldne Valg, har 
jeg den Ære at meddele, at vi modtage 
Valget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om 7communale Valg. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 66 ff., Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1173 ff.). ' 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet noget Ændringsforslag.! 

Formanden: Udvalget har meddelt 
mig, at i Stedet for det 10de kongevalgte 
Medlem (Hage), der er syg, vil den 3die 
Landstingsmand for 3die Kreds (Tolder- 
lund) i Dag overtage Ordførerhvervet. 

Lovforslagets Paragraffer med de der- 
til hørende Ændringsforslag sattes under 
Forhandling. 

Ordføreren (Tolderlund); Det her til 
2den Behandling foreliggende Lovforslag 
var i denne Samling til 1ste Behandling 
den 19. Oktober, og der faldt da fra Ord- 
førerne for de forskellige Grupper Ud- 
talelser, som gik ud paa, at man henholdt 
sig til de ved 1ste Behandling forrige Aar 
i Januar Maaned fremsatte Udtalelser. 
Hovedtrækkene i disse vare jo for de to 
Gruppers Vedkommende, at de af princi- 
pielle Grunde ikke kunde gaa med til det 
af Regeringen i Folketinget forelagte Lov- 
forslag og endnu mindre til Lovforslaget, 
som det er kommet fra Folketinget til 
Landstinget. Ordførerne for disse to Grup- 
per udtalte tillige, at de vare villige til 
Forhandling, noget, som jo er almindeligt 
her i Tinget. Den tredie Gruppe udtalte 
gennem sin Ordfører, at man følte sig til- 
fredsstillet ved Lovforslaget og ikke øn- 
skede Forandringer i det. Efter at Lov- 
forslaget var behandlet her i Tinget i Fjor 
den 12. og 13. Januar, nedsattes der den 
14. Januar et Udvalg, som straks eller i 
alt Fald ganske kort Tid efter tog fat paa 
Arbejdet. Et Flertal i dette Udvalg ansaa . 
det for nødvendigt at indhente forskellige 
Oplysninger og henvendte sig derpaa til 
Indenrigsministeriet om saadanne. Oplys- 
ningerne gaves beredvilligt, saaledes som 
det vil fremgaa af Bilagene til den om 


